Prot. 3452. V del 31,03,2023



TRIBUNALE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE

Al Sig. Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Santa Maria Capua Vetere

Al Sig. Presidente dell'Ordine dei Dottori commercialisti e degli Esperti contabili di Caserta

Al Sig. Presidente del Consiglio Notarile del Distretto di Santa Maria Capua Vetere

OGGETTO: Prima riunione del comitato per la Formazione dell'elenco previsto dall'art. 179 ter disp. att. c.p.c.

Il Presidente del Tribunale

dovendo redigere un nuovo elenco dei professionisti delegati alle operazioni di vendita forzata nelle procedure esecutive (artt. 534-bis e 591-bis, primo comma, c.p.c.), così come novellato dal nuovo testo dell'art. 179 ter disp. att. c.p.c., modificato dal d.lgs. n. 149 del 2022;

considerato che detto elenco sostituirà integralmente quello in uso, di talchè anche i professionisti che risultano già presenti nell'elenco attualmente vigente sono tenuti a presentare la domanda per essere inseriti nel nuovo elenco;

considerato che la domanda presentata dal professionista deve essere corredata dei documenti elencati nel citato art. 179 ter, comprensivi di quelli comprovanti la specifica competenza tecnica ai fini della prima iscrizione nell'elenco, come descritti dal quinto comma della disposizione in esame;

che l'elenco è tenuto dal Presidente del Tribunale ed è formato da un comitato presieduto da questi o da un suo delegato e composto da un giudice addetto alle esecuzioni immobiliari e da un professionista iscritto nell'albo professionale, designato dal consiglio dell'ordine, a cui appartiene il richiedente l'iscrizione nell'elenco;

che per la formazione del primo elenco appare opportuna la individuazione dei termini per la iscrizione e per l'aggiornamento appropriati considerato che è stata prevista una anticipata entrata in vigore della riforma che presenta alcuni aspetti di criticità applicativa già segnalati in varie sedi giudiziarie;

comunica

che si procederà alle necessarie deliberazioni in una fase successiva all'insediamento del Comitato. Si dispone la pubblicazione della nota sul sito del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere e la sua comunicazione ai destinatari ed al Presidente della Quarta sezione civile

Santa Maria Capua Vetere, 31 marzo 2023

Il Presidente del Tribunale

Gabriella Maria Casella